



Pressmeddelande för omedelbar publicering

2000-02-23

Ökad investeringsvilja gav en stark avslutning

1999 blev ett händelserikt år. Efter en svag utveckling i början av året höjdes temperaturen på textilmaskinsmarknaden markant i samband med ITMA-mässan. Mässan genomförs vart fjärde år och är en central mötesplats för branschen. Därefter karaktäriserades marknaden av en successiv, och mot slutet av året, kraftigt ökad försäljningsutveckling.

- Starkt fjärde kvartal med ett rörelseresultatet på 53 MSEK, ett av de bästa kvartalsresultaten någonsin.
- Årets nettoomsättning blev 992 MSEK (1 028 MSEK)
- Rörelseresultatet, belastat med 12 MSEK i omstruktureringskostnader, uppgick till 106 MSEK (117 MSEK).
- Resultat efter finansiella poster 108 MSEK (127 MSEK).
- Orderingången ökade under året med 7 procent.
- Vinst per aktie blev 4,95 SEK (5,64 SEK).
- Styrelsen föreslår en utdelning på 3,30 SEK per aktie (3,00).

IROs huvudmarknader utvecklades under året positivt med en stark Europamarknad och en fortsatt återhämtning i Asien med Taiwan och Korea som mycket starka marknader. Även Kina uppvisade glädjande tendenser till återhämtning, vilket bidrar till att förutsättningarna för en fortsatt stark marknadsutveckling är goda. Mot bakgrund av två svaga år för väv- och stickmaskinbyggarna bör ett uppdämt investeringsbehov föreligga.

”Efterfrågan på väv- och stickmaskiner fortsätter att vara hög. Det är framför allt de asiatiska länderna som investerar i ny maskinutrustning, men även Mexico och Brasilien signalerar en ökad investeringsvilja. Mot denna bakgrund väntas den förbättrade efterfrågesituationen under andra halvåret 1999 bestå under år 2000”, säger IROs VD Stig-Arne Blom.

För ytterligare information, kontakta:

Stig-Arne Blom, verkställande direktör, tel 0321-297 01

Lennart Claesson, ekonomidirektör, tel 0321-297 02

IRO är en internationell koncern som utvecklar och tillverkar garnmatare för textilmaskiner. Huvudkunderna är tillverkare av stick- och vävmaskiner. IRO är världens ledande tillverkare av garnmatare med en världsmarknadsandel på över 60 procent. Koncernen har tillverkning i Sverige, Tyskland, Italien samt Kina. Mer än 97 procent av försäljningen sker till marknader utanför Sverige.

IRO AB

BOKSLUTSKOMMUNIKÉ 1999

- Starkt fjärde kvartal med ett rörelseresultatet på 53 MSEK, ett av de bästa kvartalsresultaten någonsin.
- Årets nettoomsättning blev 992 MSEK (1 028 MSEK)
- Rörelseresultatet, belastat med 12 MSEK i omstruktureringskostnader, uppgick till 106 MSEK (117 MSEK).
- Resultat efter finansiella poster 108 MSEK (127 MSEK).
- Orderingången ökade under året med 7 procent.
- Vinst per aktie blev 4,95 SEK (5,64 SEK).
- Styrelsen föreslår en utdelning på 3,30 SEK per aktie (3,00 SEK).

KONCERNEN I SAMMANDRAG

MSEK	1 jan-31 dec 1999	1 jan-31 dec 1998	Förändring 1999/1998
Nettoomsättning	992	1 028	- 4 %
Rörelseresultat före omstruktureringskostnader	118	125	- 6 %
Rörelseresultat	106	117	- 10 %
Resultat efter finansiella poster	108	127 ¹⁾	- 15 %
Vinst per aktie ²⁾ , SEK	4,95	5,64 ¹⁾	- 12 %

1) Enligt 1998 års redovisningsprinciper, jfr "Resultat efter finansiella poster".

2) Baserat på 12,5 miljoner aktier för respektive period.

VERKSAMHETENS UTVECKLING

Marknad och försäljning

År 1999 karaktäriserades av en successiv, och mot slutet av året, kraftigt ökad försäljningsutveckling. Omsättningen blev 992 MSEK, en minskning med fyra procent, jämfört med föregående år.

Omsättningen per kvartal under 1999 respektive 1998 framgår nedan.

	1999	1998	Differens %
Kvartal 1	232	281	- 17
Kvartal 2	245	278	- 12
Kvartal 3	219	228	- 4
Kvartal 4	296	241	+ 23
Kvartal 1-4	992	1 028	- 4

Marknadens successiva återhämtning framgår ännu tydligare av orderingångens utveckling enligt nedanstående tabell.

IRO-koncernens orderingång per kvartal

MSEK	1999	+/- %	1998	+/- %	1997	+/- %	1996
Kvartal 1	242,4	- 12	276,5	+ 3	268,3	+ 14	235,4
Kvartal 2	273,6	+ 7	255,8	- 15	300,6	+ 31	229,9
Kvartal 3	226,9	+ 12	202,8	- 24	268,1	+ 21	220,5
Kvartal 4	301,3	+ 26	239,2	- 5	251,9	+ 4	242,7
Helår	1 044,2	+ 7	974,3	- 11	1 088,9	+ 17	928,5

Maskinbyggarna, IROs viktigaste kundsegment, som svarar för 70-80 procent av totala försäljningen, fick vidkännas ytterligare ett år av minskad försäljning. En preliminär bedömning är att antal levererade skyttellösa vävmaskiner under 1999 uppgick till cirka 28 000 mot cirka 36 000 under 1998, en minskning med över 20 procent.

IROs leveranser av vävgarnmatare minskade med endast fyra procent. IRO-koncernens marknadsposition förbättrades i än högre grad av orderingångens positiva utveckling för vävgarnmatare. Dessa ökade i antal under året från 58 000 till 61 000, en uppgång med fem procent.

Utvecklingen för stickmaskinproduktionen bedöms vara likartad. Efterfrågan för vissa typer av stickmaskiner ökade dock kraftigt under slutet av året.

IROs huvudmarknader utvecklades även under fjärde kvartalet på ungefär samma sätt som indikerades under tredje kvartalet. Detta innebar en stark Europamarknad och en fortsatt återhämtning i Asien med Taiwan och Korea som mycket starka marknader. Även Kina uppvisade glädjande tendenser till återhämtning, vilket bidrar till att förutsättningarna för en fortsatt stark marknadsutveckling är goda. Mot bakgrund av två svaga år för väv- och stickmaskinbyggarna bör ett uppdämt investeringsbehov föreligga.

Totalt koncernen

MSEK	1999	1998	1 okt – 31 dec 1999	1 okt – 31 dec 1998
Orderingång	1 044	974	301	239
Orderstock	139	96	139	96
Nettoomsättning	992	1 028	296	241
Rörelseresultat	118 ¹⁾	125 ²⁾	53	9 ²⁾
Resultat efter finansiella poster	120 ¹⁾	135 ²⁾	51	14 ²⁾
Rörelsemarginal %	12 ¹⁾	12 ²⁾	18	4 ²⁾

1) Före omstrukturingskostnader på 12 MSEK.

2) Före omstrukturingskostnader på 8 MSEK.

FINANSIELLA NYCKELTAL OCH RISKHANTERING

Finansiella nyckeltal

Utvecklingen av väsentliga nyckeltal från börsintroduktionen 1995 och framåt visas nedan.

Utfall	1999	1998 ¹⁾	1997 ¹⁾	1996 ¹⁾	1995 ¹⁾
Förändring av nettoomsättning, %	- 4	- 4	+ 16	- 4	+ 11
Överskottsgrad, %	10,9	11,8	18,8	12,9	16,9
Kapitalomsättningshastighet, ggr	1,30	1,44	1,64	1,54	1,86
Avkastning på sysselsatt kapital, %	14,2	17,0	30,8	19,9	31,3
Avkastning på eget kapital, %	13,1	11,7	26,9	25,2	22,1
Vinst per aktie, SEK	4,95	4,19	8,44	6,49	4,80
Vinstförändring per aktie och år, %	18	- 50	30	35	13
Soliditet, %	49,2	48,6	47,3	45,1	40,5
Skuldsättningsgrad, ggr	0,28	0,31	0,13	0,43	0,64

1) Jämförelseperioderna 1995-1998 omräknade enligt reglerna i RR8, som gäller från 1999-01-01.

Det sista kvartalet 1999 blev mycket starkt med ett rörelseresultat på 53 MSEK, vilket är ett av de bästa kvartalsresultaten sedan börsintroduktionen 1995. Som framgår av tabellen nedan innebär rörelseresultatet (före omstruktureringskostnader) under fjärde kvartalet en stark förbättring jämfört med motsvarande kvartal året före.

IRO-koncernens rörelseresultat per kvartal

MSEK	1999	+/- %	1998	+/- %	1997	+/- %	1996
Kvartal 1	20,8	- 56	47,4	+ 9	43,4	+ 29	33,7
Kvartal 2	17,0 ¹⁾	- 61	43,3	- 21	54,7	+ 92	28,5
Kvartal 3	27,3 ¹⁾	+ 9	25,0	- 46	46,6	+ 97	23,7
Kvartal 4	52,7	+ 443	9,7 ¹⁾	- 81	51,0	+ 71	29,9
Helår	117,8	- 6	125,4	- 36	195,7	+ 69	115,8

1) Före omstruktureringskostnader.

Resultatförbättringen under fjärde kvartalet åstadkoms, som framgår av nedanstående tabell, av stabil volymtillväxt, goda bruttomarginaler samt sjunkande omkostnader och avskrivningar.

1999 jämfört med 1998

MSEK	Kvartal 1	Kvartal 2	Kvartal 3	Kvartal 4	Kvartal 1-4
Volym och bruttomarginal	- 19	- 11	+ 4	+ 35	+ 9
Omkostnader	- 5	- 15	- 4	+ 5	- 19
Jämförelsestörande poster	-	- 1	- 11	+ 8	- 4
Avskrivningar	- 3	- 2	- 1	+ 2	- 4
Rörelseresultat Savitec	+ 1	+ 1	+ 3	+ 2	+ 7
Totalt rörelseresultat	- 26	- 28	- 9	+ 52	- 11

Resultat efter finansiella poster

Räntenettot var under rapportperioden i nivå med fjolåret. Nettoskulden minskade -- under året från 147 MSEK till 135 MSEK.

Kursdifferenser på lån är oförändrade sedan första halvåret 1999, eftersom koncernens externa upplåning i början av juli 1999 konverterades till låntagande bolags valuta.

MSEK	Kvartal 1-4:99	Kvartal 1-4:98 ¹⁾	Kvartal 1-4:98
Rörelseresultat	118 ²⁾	125 ²⁾	125 ²⁾
Räntenetto	- 8	- 7	- 7
Kursdifferenser på lån	10	- 8	17
Resultat efter finansiella poster	120	110	135

1) Jämförelseperioden omräknad enligt RR8, som gäller fr o m 1999-01-01.

2) Före omstruktureringskostnader.

Årets vinst och skatt

Årets skattebelastning uppgick till 42 procent av vinst före skatt, vilket är en reduktion från 44 procent under 1998. Av totala vinsten före skatt, cirka 107 MSEK, intjänades cirka 93 MSEK utanför Sverige.

Vinst per aktie uppgick till 4,95 SEK jämfört med 5,64 SEK under 1998. Med tillämpning av RR8 blir vinsten under 1998 4,19 SEK.

Finansiella risker

Av den totala omsättningen 1999, 992 MSEK, genererades 97,2 procent (97,9) utanför Sverige. Omsättningen bestod till 59 procent av EUR-valuta, 14 procent USD, medan övriga valutor svarade för 27 procent. För att utjämna effekterna av valutakursexponeringen, säkras kontrakterade och förväntade nettoinflöden i de enheter som har intäkter i främmande valutor, nämligen bolag i Sverige, Tyskland och Italien.

Den finanspolicy som under året antagits av styrelsen innebär en ändrad valuta-säkringspolicy. Valutasäkringarna görs inom intervallet 40-80 procent av förväntade nettoinflöden under närmaste rullande 12-månadersperiod.

Med denna policy som grund var vid utgången av 1999 cirka 56 procent av förväntade nettoflöden valutasäkrade under närmast framförliggande tolv månadersperiod mot 69 procent vid utgången av 1998.

LÖPANDE INVESTERINGAR OCH AVSKRIVNINGAR

Löpande investeringar i materiella anläggningstillgångar, exklusive förvärv, uppgick netto till 44 MSEK (64). Planmässiga avskrivningar på materiella anläggningstillgångar var under året 58 MSEK. Inga förvärv ägde rum 1999.

LIKVIDITET OCH FINANSIERING

Främst tack vare den kraftiga resultatförbättringen under fjärde kvartalet blev det operationella kassaflödet starkt även under 1999 och uppgick till 121 MSEK (107 MSEK, omräknat enligt RR8).

Den genomsnittliga räntenivån för koncernens externa upplåning var vid utgången av 1999 drygt fyra procent. Totala banklån uppgick vid denna tidpunkt till cirka 243 MSEK, fördelat på 136 MSEK i SEK, 58 MSEK i EUR, 47 MSEK i DEM samt 2 MSEK i övriga valutor.

Av banklånen har 159 MSEK en återstående löptid på 6 år, medan huvuddelen av resterande lån är roll-overkrediter.

Nettoskuldsättningen var 135 MSEK (147) motsvarande en skuldsättningsgrad på 0,28 (0,31).

Soliditeten fortsätter att vara stark och var vid slutet av december 49,2 procent (48,6).

IROS ANDEL AV SPPS ÖVERSKOTTSMEDEL

Enligt SPPs meddelande i oktober 1999 uppgår IROs andel av SPPs överkonsolidering till 13,8 MSEK. Eftersom besked ännu inte lämnats hur allokerade medel kan tas i anspråk, har dessa enligt Redovisningsrådets anvisning till ingen del påverkat 1999 års bokslut.

PERSONAL

Genomsnittligt antal anställda, uttryckt i helårsarbetande, utgjorde under året 894 (898). Av totala personalstyrkan var antalet under året nyanställda i Kina och övriga i slutet av 1998 nytillkomna bolag 44 personer.

UTSIKTER FÖR ÅR 2000

Den förbättrade efterfrågesituationen under andra halvåret 1999 väntas bestå under år 2000.

BOLAGSSTÄMMA OCH UTDELNING

Ordinarie bolagsstämma 2000 äger rum onsdagen den 12 april kl 15.00 på IROs kontor i Ulricehamn.

Styrelsen har beslutat att ändra den långsiktiga utdelningspolitiken, så att under en konjunkturcykel som riktmärke utdelas 50 procent av nettovinsten per aktie.

Styrelsen föreslår en utdelning med 3,30 SEK per aktie (3,00 SEK).

ÅTERKÖP AV EGNA AKTIER

Styrelsen avser föreslå att ordinarie bolagsstämma bemyndigar styrelsen att återköpa maximalt 5 procent av utestående aktier enligt gällande lagförslag.

Förvärvade aktier kan därefter disponeras av styrelsen som betalning vid förvärv, inlösas eller överlåtas på annat föreskrivet sätt.

EKONOMISK RAPPORTERING 2000

IRO avger information under 2000 vid följande tillfällen:

- Den tryckta årsredovisningen för 1999 publiceras och distribueras sista veckan i mars och hålls tillgänglig för allmänheten på bolagets kontor i Ulricehamn.
- Rapport för första kvartalet 2000 publiceras den 19 april.
- Rapport för första halvåret 2000 publiceras den 9 augusti.
- Rapport för de tre första kvartalen 2000 publiceras den 24 oktober.

NYCKELTAL

(Definitioner enligt IROs årsredovisning 1998)

	1999	1998 ¹⁾
Rörelsemarginal, %	10,7	11,4
Vinstmarginal, %	6,2	5,1
Räntetäckningsgrad, ggr	10,5	10,3
Avkastning på sysselsatt kapital, %	14,2	17,0
Avkastning på eget kapital, %	13,1	11,7
Vinst per aktie, SEK ²⁾	4,95	4,19
Skuldsättningsgrad, ggr	0,28	0,31
Soliditet, %	49,2	48,6
Eget kapital per aktie, SEK ²⁾	38,49	37,10

1) 1998 års nyckeltal omräknade enligt reglerna i RR8, som gäller från 1999-01-01.

2) Baserat på 12,5 miljoner aktier.

Ulricehamn den 23 februari 2000

Stig-Arne Blom
Verkställande direktör

Bokslutskommunikén, som baseras på koncernens bokslut per den 31 december 1999, har inte varit föremål för särskild granskning av bolagets revisorer. IRO är en internationell koncern som utvecklar och tillverkar garnmatare för textilmaskiner.

Huvudkunderna är tillverkare av stick- och vävmaskiner. IRO är världens ledande tillverkare av garnmatare med en världsmarknadsandel på över 60 procent. Koncernen har tillverkning i Sverige, Tyskland, Italien samt Kina. Cirka 97 procent av försäljningen sker till marknader utanför Sverige.

IRO AB (publ), Box 54, SE-523 22 Ulricehamn
Telefon 0321-297 00. Telefax 298 00.
E-post info@iro.se Internet www.iroab.com

Resultaträkningar i sammandrag

MSEK	Helår 1999	Helår 1998 ¹⁾	Helår 1998
------	---------------	-----------------------------	---------------

Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning	992	1 028	1 028
Förändring av varulager	4	3	3
Aktiverat arbete för egen räkning	2	1	1
	998	1 032	1 032
Rörelsens kostnader			
Råvaror och förnödenheter	- 350	- 387	- 387
Övriga externa kostnader	- 148	- 155	- 155
Personalkostnader	- 312	- 299	- 299
Jämförelsestörande poster	- 12	- 8	- 8
Rörelseresultat före avskrivningar	176	183	183
Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	- 70	- 66	- 66
Rörelseresultat	106	117	117
Finansiella poster			
Ränteintäkter och liknande resultatposter	2	4	4
Räntekostnader och liknande resultatposter	- 10	- 11	- 11
Kursdifferenser på lån	10	- 8	17
Resultat efter finansiella poster	108	102	127
Minoritetsintresse	- 1	- 1	- 1
Skatt	- 45	- 48	- 55
Årets vinst	62	53	71

1) Jämförelseperioden helår 1998 omräknad enligt reglerna i RR8, som gäller fr o m 1999-01-01.

Balansräkningar i sammandrag

MSEK	31 dec 1999	31 dec 1998
TILLGÅNGAR		
Goodwill	177	183
Övriga immateriella anläggningstillgångar	25	32
Materiella anläggningstillgångar	231	251
Summa anläggningstillgångar	433	466
Varulager	179	182
Kundfordringar	229	196
Övriga kortfristiga fordringar	41	39
Kassa och bank	107	82
Summa omsättningstillgångar	556	499
SUMMA TILLGÅNGAR	989	965
EGET KAPITAL OCH SKULDER		
Eget kapital	481	464
Minoritetsintresse	5	5
Långfristiga lån	240	220
Övriga långfristiga skulder samt avsättningar	51	66
Summa långfristiga skulder	291	286
Kortfristiga lån	3	9
Övriga kortfristiga skulder	209	201
Summa kortfristiga skulder	212	210
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	989	965

Kassaflödesanalyser i sammandrag

MSEK	Helår 1999	Helår 1998 ¹⁾	Helår 1998
Resultat före skatt men efter minoritetsintresse	107	101	126
Återföring av avskrivningar	70	66	66
Återföringar realisationsförluster på anläggningstillgångar	5	-	-
Återföring av reserveringar	- 5	5	5
Återföring av finansieringsräntor	6	8	-
Betalda skatter	- 62	- 73	- 52 ²⁾
Kassaflöde före förändring av rörelsekapital	121	107	145
Summa förändring av rörelsekapital	- 19	- 42	- 69
Nettoinvesteringar inkl omräkningsdifferenser	- 39	- 133	- 133
Nettofinansiering	- 34	3	- 3
Årets kassaflöde	29	- 65	- 60
Behållning den 1 januari	82	142	142
Kursdifferens i likvida medel	- 4	5	-
Behållning vid periodens utgång	107	82	82

1) Omräkning anpassad till RR8.

2) Avser kostnadsförda skatter.